
 
 

平成 19 年 10 月吉日 
 
 
望月研，村田研 OB,OG の皆様へ 

東京農工大学 機械システム工学専攻 
       専攻長 桑 原 利 彦 
     機友会会長 吉 田 豊 明 

 
 

機械システム工学専攻／学科との連携強化へのご協力のお願い 
（名簿の整備） 

 
拝 啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 
 さて、機械システム工学専攻／学科の教職員は、教育、研究の充実を目指し、日頃から

鋭意努めているところですが、近年、産学交流や在校生への教育サービスなどを活発にす

るため、卒業生皆様との連携を深めることが、特に重要となってきております。 
 この活動は機友会の主旨に沿ったものでもあり、機友会名簿を活用できるはずですが、

現状では名簿がよく整備されているとはいえない状況にあります。一方、研究室単位では

卒業生皆様の名簿を保有し、ＯＢ会の案内等に使われています。そこで、このＯＢ名簿を

機友会活動にも利用させていただければ、機友会名簿整備が充実し、上記主旨が大いに進

展するものと期待されます。 
 つきましては、このような主旨をご理解賜り、研究室ＯＢ名簿情報を機友会名簿にも反

映させることをお許しいただきたく、お願い申し上げます。もし、この件をご承諾頂けな

い場合にはその旨をご連絡下さい。勝手ながらご連絡なき場合にはご承諾頂けたものとし

て扱わせて頂きます。 
 なお、近年、個人情報保護の精神が進展し、本学も諸規程が定められています。（本学の

ホームページの広報・情報公開のページ参照） 本件でも、これらを遵守し、機友会活動

に限定して名簿情報を利用させていただきます。 
 なにとぞよろしくご協力方お願い申し上げます。 
 
                                    敬 具 
 
 


